
09'10/2023,08r51 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Í\íUNICÍPIO DE PACATU BAJSE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 36/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 36

Pf9

Enquâdramêhlo

T,,r----ãffiã]

ÀB 09:Oz:!0 horrt do dl. 0a d! Outubr! da 2023 Íêunirarí.sc no Êüe u,Í v,llclrrãe!'coat.br, ola) Prêgoeiro(!) Oícial o rêaDeclrvos mcmbÍo3 da Eqúigó d9 $íâ,À.
abâxo íelacionadôs, com â íin€lidâdc dê r€slirar lodos oa pío.êdirnênlos relativos ao roíeÍido pregão elelrônico que tem como obj€lo: Si3t.ma d. R.gl§tlE Cí
prêços pâÍe cohlt.âtaçâo de êmprê.. êspêcLllrrda prrr a Locáçào de Trlos ElélÍicos dc Graíde, médlo e pêqueno portê (Mlhl Trio) ê Caríinhào Pâlco, p.rr
ât.ndsÍ á domanda dâ Prôí.hu.â Munlclpal dê Pacaluba atrâvés d. S€cretaala Municlpal de Cullure..

Olâ) Pí€Oooiro{E) conduziu e sô66áo de PREGÀO ELETRÔÊ]|CO , coníormo disposiçó€s clnlidàe na Ler Fêdllal nô Í0.520/02; nâ Lci Complêtrtent6í n! 123/06i no(a) :

lubsrdiâíiamentê nâ Lol Fêdersl no 8.868 de 2'1 d€ Junho d. 1993 c pêl6a dispollçôes lirad* no edil6l 6 enâxos. Íêâlirar os procedim6ntos relativoÊ ao aludido

proc€3§o.

lnicisndo 06 trebalhos o{â) Pr.goêiro(ã) ràrlu.3$ráo Pdbllcâ em rlôndlm€nto à3 dlsposlçôês contldâs no odltâl. dlvdgândo a§ propostás r.cêbidâa Abri(r.§a em

seguida a hsê de lances para dãssilScaÉo doô licitantos relaiivaínonte ao§ lânces ofoítado8.

Fornecedor(es) participante(s)

\rl.rticr9ou(arEm) dêstê procê$o o(s) bmêcêdo(ês).brixo rÉlâcion.do(§):

fôrnacadoÍ

ARÍUR ESTRUÍURAS E ÊQUIPAMENIOS LÍOA

PAM LÍDÂ

MIX SERVICOS E ESTRUTURAS LTDA

FPS SERVICOS E EMPREENOIMENTOS EIRELI

ID

6233

4e/14

433r 2

64717

ARÍUR ESTRUÍURAS E EOUIPAMENTOS LTDA

PAM LTDA

MIX SERVICOS E ESÍRUÍURAS LTDA

FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ

143452160001 0 Í

09121239000194

í2638633000109

355ô1099000104

M!rca

sERVrÇO

Píópria

ÍRIO GUGUZINHO

Trio Bíühinho

odalô

sERVIÇO

Pópria

TRIO GUGUZNHO

=82

Lr.oaa do llaln I

ARTUR ESÍRUTURÂS E EOUIPÁMENÍOS LTDA

PAM LTDA

FPS SÉRVICOS E EMPREENOIMÊNÍOS EIRELI

CiIPJ

í 1.3,t5.216i 000í -01

09.'i 21 .239/000't -94

35.561 .899/000í -0.í

Valor Lrnca Rt

RS 15.000,00

RS9.900,00

RS 6.000.00

CNPJ

14.345.216/0001-01

09.121.239/0001-94

Í 2.638.633/000 í -09

35.561 .899/0001-04

Propostas
Á paíic paçãô nâ pÍê§ênte di§puta do(s) lotê(s)ou llêm(ns) êvidêncie(m) teÍ o pÍoponêntê e!âmrnâóo loclos ôs têrmos d6slê êdllál ê 3êuô ânâxo. eÇiiiniô

Írêtíâtâvêlmente suâs êxigênoas poí dcdâíaÉo âceilâ quândo do €r,vio dâ sua proposta rnicial pelâ plêtaíorma elêt.ônicâ- TeÍmo aceilo: "DECLARO QUE ÍE HO

pLENo coNHEc[irEr{To E atEt{Do aÍoDAsas ExrcÊNctas oE H^BturaÇÃo E EsPEclFlcaçôES ÉcNlcas PREvlsÍas No ED]TAL"

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostes lnicias do ltêm 1

ôata/HoÍá

04/10/2023 15103:10

A4h012023 15:08:47

t)5110t2023 23:59:26

PÍoposta R$

R$ 15.000.00

R$ 9.900.00

RS 5.500,00

R§ 6 000.00

Sltuâçáo Mo(lvo

Tlpo

Classificado

ClassiÍicado

Classificado

htlps://dv7ísTSsmtpxS.cloudfront. neíreportípregaol/3153/completo_relatorio_ata_ílnaLcompleto_s0678386640. htrhlQ-* 1/9

LrcrÍaNeÍ



09/10/2023,08:51

MIX SERVICOS E ESTRÚÍURAS LÍOA

M.hsagcns do ltêm í

Usuário Datâ/Horâ

LICIÍANET . ATA DE REALIZAÇÃO OO PREGÃO ÉLETRONICO r-a9

L.rc.. do llcm í

Fomacadoa

MIX SERVICOS E ESTRUTURAS LTOÀ

PAM LTDA

MIX SÉRVICOS E ESÍRUfUÊAT LÍôA

PAM LTDÂ

Mrx sERvrcog É e8tiu?utAt L?ãa

PAM LÍDA

MIX SERVICOS E ESÍRU?UiAT LfDA

PAM LTOA

MIX SERVICOS E ESTRUTUiAÜ LÍOA

PAM LÍDA

Gt{PJ

í2.638.633,0001-09

0§. 1 2t .239/0001-94

!2.t38.833/000t00

00.rrr.3r!/0001.04

il.tal,tús/ooo{-oà

31, t: l.$e,O001.(.4

tr,ü!6.6$/môl'Ô0

0e.í 2r.239/000 i-04

r 2.638.633,1000 Í09

09.t21_239imo1-94

.12 633.633/0001-09

ValoÍ Lanca Rt

R$ 5.500.00

RS 5.490,00

R§ 5.1C8.00

Êt 9.4!7.00

i3 6.tt4,06

tr e.{s1.0ü

r16.414.ô0

R3 t.4r3.00

RS 5.492,00

RS 5.491,00

RS 5.4§0.00

Data/HoÍa

0511012023 17 :16:33

08/10/2023 09:04:01

0t/1o/!ôlt 0,.üQ,!1

0Uí 0/lôl! 00r0t:lt

!a/iffÉol5 Éirlür!6

oUl0noa6 ülrIdráú

oUrüloz§ 0a:i0rà7

06/l€V2023 0g:11:1t

o&10/201! 0Ô:i l:26

0c/10/2023 09:i1:37

0êi/10/2023 ô0r11r19

Tlpo

Classificado

Mênuâl

Menual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Mânual

S stenra

Srslemã

S stsmá

Srslenre

Meíalq6|lr

O ITEM í iol orcl.nrdo o da!!lí!crdo. Boâ .odalS st€ma OAl1Ol2O23

09:06r54

O lllM I aÍá na í.ra compatiüv. a arra d[pút durrd ,tO (d.r) l'lnuto.. 8r{a). Fom.crdor(ar). náo hlv.ndo novo! lrncc§ nos Últrmos

02 (dola) mhlltoa dâ íe!ê compêtitivâ o IYEX 1 soÍá sncaíÍâdo eulomaticamêntêl

Côõo nlo houv6 tmooa áor út(mor Ol (dcl.) nl uíha da haá coüpdlliv. g n!Íú I ful 9ô0ared0 6lli4 , prorog.çao .utcÍlrátlcr'

o6t10t2023
C9:51:46

O lÍlu I arll íri Á.0oólr0Ôo. ia.ra abo.l, 9tró lascú. p.ao !.riÉúô i. íô ÍnlÉuLa.

08/1ô/2023
10:01:16

O t.rnpo dr h.oociôçào €tú !rô.tradú.

o6t10t2023
10:03:g

O Íomoc€dor líX EllVlCOâ Ê ES?RL?URA8 LÍD^ v6'rc6u o lÍlt{ . í pêlo válor de R15.490,00

Píêgo6úo 06/10/2m3
10:06:37

seáhôl.., kaiafialialrô€ dooufr\.nto. d. lirblliüa9ao. Flaloràart,liôa.r 11:0c ilofla.

06t10t2023
09:07i30

06/10/2023
09 .7 30

Pregoeiro 06/10/2023
11:18:51

o6t10t2023
11 1S.02

S steha

Srstema

S st6ma

Senhor.a llolhntar ílnalltado. analii. do6 doolmonto! dê habillrâçàô 3êrá âb6ílo o p.aao cla i0 MINUÍOS par6 os 3ênhorês llcrtantas

maníêstâíem intenÉo de int€rpoBiÉo de recursos, so caso ploiloêdo o licitântê d6v6rá motivar 6us intênçáo, e caso ac€ilo â §ua

admissiblidade sêíá conc€dido o prazo dê 03 (TRÊS) DIAS para apresêhtrÉo dê suâs razõ6s rêcursâiÊ

Sís.licitanlar. após á ânáliaô do3 documêhlô. inaôridôa na plrl!íorms, hôi porbôm, HABILITAR o íoÍnêcêdor irlx §ERVICOS E

ESTRUTURAS LTDA í 2.538,t33r000í.00 . têndo om vislâ, qu6 ôrÍnpÍiu ôs í6quisitos hsbilitatórios êxigidos no instÍu.nonlo

06t1012023
11:19:37

S(ô). loh6cado(a!) arú abaío ô prato da l0 úlnutoa para intançro da racurao, aa houvar intaraaaô €m racorcr eg§o o momênlo paÉ

se maniíester

08/10/2023
11:20:24

O íomeccdor PAl, LTDA manflôstou htGnçao da rêcuBo p€lo slguintc motivot Scnhot Ptcgoeitu; A empÉsâ Pam Ltda. vém ôtôvés

desla, íaquêíet prszo ditalótio pârà â./êsontaçáo das razôes recurcais, lêndo êm vista o item 11 do Têmo de ReÍêáncia
(SUECONTRATÀçÀO - Dáa sê admitid. , sub.{,httôt çáo do ob!éta hcilatóno), salientâ.fos qua

ofarledo, pe.á quê seja evrliàdo as erpectfrceçlsa lécnlcrs conlidês no adilel. P.dê diíaàaonlo.

06t10t2023
11:29:38

Sr3. Lrclbnl6a, c.ti .nocnado o prárs p..t í\.ôií!àlí945 óÍ lniàíi o da fa.urao

htlps://dvlrsTSsmtpxS.cloudfronl.neíreporlJpregaor3l53/completo_relatorlo_ata_llnal_complêto_s0678386M0. him,

{



O9l 1012023 . 08151 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Mensagem

A maniíesteção d€ lntenÉo de Recurso de PAtl LÍDA não íoi recebida p€lo sêguinle motivo: Ssrhor ,?.prcsentãnle da empísta PAM

LÍDA. À enrr'€se MIX SERy/COS E ESIRUIUR,AS LTDA aprcsentou atêstedos compatlveis com objêlo da liciteçáa. e com a lem

vencdor pêlo nÉsn o O item 11 do tetno de rcleréncia rcatnente fala: Nâo seâ admitida a súbconlrabÇeo do obiolo licitalóio Parém

não aâbê âssá Cor,issáo de LJcilaçÃo awrouar sê à efipíesâ vancealoÍê irá sublocat ou náo. Cabe ao fisc-el de Ale/Contalo o alo. O

editât dêixà ctà@ que o ticitsnte dêve atendet as e,Jgências clo edilel ê e enüosa MIX SERyTCOS E ESÍRUIUR S LTDA alendeu. -

A m6niícattção d6lnt€nçâo de Recu6o de PAM LTOA não foi receôidá pelo soguinle motivô: Se.rào, lc1íetontanl, d§ smüesí PAM

LTOA- A .ny.sê MN SERyTCOS É ESTRUruRÁ S LTOA a esêntou atestados conp.tiwi' con oblolo de licltâçáo, e com o iletn

vênacdot pclo maêmo. O itom 11 alo teino do rclêtéhcid /§,atmente iêlà: Não seá aúnitlclt ã tubconnlaçáo do objelo licitatóno- Porém

náo csàê ásss Colria§ro da LicitaçÃo awiguet sê a emTesa vencêdoa ité sublocer ou nào. Câbo ao frscel dà Ata/Cootqto o ato O

.dlt6t deh. c!e@ quo o tlcit nt d.w àt.nd./ à..xigáncieê do edltal e ê .mpr.sâ M/X SERyTCOS E ESÍRUrURÀS L|DA atancleu

AdlaDr.rta do lÍEM í .rti ÉnÕ.ríEda. o..!.cho

DltíHor! D.cltrução D.clsió Íipo

Ilanrag.nl dc ltem 1

Utulrlo Dâl..iHo.e

Sislomã 0611012023

11:46:21

S slemâ

S sterra

06110t2023

11146138

06t10t2023
11i47 l6

Cl.a.ríl.lllc ,ln.l .r9 lBe I

Poalçlo Llollanta

V1" Mrx slrwrcog e ÊaÍRUYllR g Lroa

r PAM LÍOA

3' FPS SERVICÔS É EMPiÊÉNDIMENTOA ÉIRÊLI

40 ÀRTUR ESTRUÍURAS E EOUIPAMENTOS LTOA

6itÉJ

12.638.633,/0001-0§

09. I 21 .239/0001-ê4

35.561 .899/000 ! -04

14.í5.216,/0001-01

ü.lhor Ot n it

R§ 5.490.00

R$ 5 491.00

R3 6.000.00

RS 15.000.00

RacuÉor do ltom I

Forn.codor CNPJ

PAM LmÂ 09121239000194 0ô/10/2023
11tzo:24

Histórico de propostas, lances e mensagens

Proposte3 lniclas do ltom 2

S.nho. P'.goêi?o; A.mpí... PEm Ltde, vâm

alíâvá3 dêíê, r€qu6reí prazo dilâtôrio p6íâ

âprêsonteçâo dâ6 razô€s mculaais. têndo €m

vi.t! o itêm 1 I do To.mo de Rêíêrôncra

(SUBCONTRAÍAÇÀo - nào s.rá admhidr a

subcontístecào do obielo llcitalóíio),

rlliant mo3 quê sais diliganoiedo ú3üôna do

hom Í oí6rtsdo. pâra qüê 86i§ 8váliâdo 35

.apaolícaçôaa táaírlcâr conlidaa 
^o 

adltâI. Ped.

dlírrlm.nlo.

Sênho. r.pÉs.n1ântô ds empíêsa PAM LÍOA. A

êmpress Mlx SERVICOS E ESÍRUTUMS LÍOA

aOrês€ntou alêslsdos compelíveis com objelo da

llcitsção e com o item v€ncedor pêlo mesmo. O têrn

11 do tormo d€ r.íêdncrô rollmoíl€ Íala: Nâo sorà

âdm,tidá â suocontrâLÉo do objelo lic,tslóno

PoÉm nào oabe ôsss Comr$ào do LicilaçàÔ

rv6íi0u!r 3ê ô êmpros! vencêdors irá sublocar ou

náo. cêbú co ffscal da Alâ/Cont ato o âto. o edilÊl

dalr! dfro auc o liçitantê dava âtcndar eg

irllanolra do ditC e !.úpr..8 MIX SERVICOS E

ÉllRUtUÊÂt LÍ0À otrnd.lJ.

Náo

Situâção Mollvoto

f 4a52

75606

15836

35589

FoÍnacêdot

ARTIJR ESÍRUTURÁS E EOUIPAMENTOS LTDA

PAi,4 LTDA

MIX SERVICOS E ESÍRUÍURAS LTDA

FPS SERVICOS E EMPREENDIMÊNTOS EIRELI

CI{PJ

14345216000101

091212390001S4

12638633000109

35561899000104

Marca

sERVIÇO

Píópria

ÍRIO PRIIVE

Ído Excalibúr 01

odôlo

sERVrÇO

Própíia

TRIO PRIME

PÍoposte RS

R§ 20.000,00

R$ 16.800,00

R$ 9.900.00

R§ 14.000,00

Íipo

ClassiÍicado

Data/Hoía

0411012023 1503:10

Fohacadot

ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTOA

CNPJ

14.345.216/0001-01

vãlor Lrnce Rs

R5 20.000,00

htlpsr//dvTrsTSsmtpxS.cloudfront. neUreports/pregao/731 53/complelo_relato.lo_ata_Íhal_completo_s0678386640. html

Á



09/10/2023.0E:51 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO OO PREGÃO ELETRÔNICO

ÊPS SÉRVICOS E ÉMPREENOIMENTOS EIRELI

MIX SERVICOS E ÉSÍRUÍURAS LTOA

PAM LTDA

I.lIX SERVICOS E ÊSÍRUTURAS LÍDA

PA[l LTOA

MIX SERVICOS E ESTRUTURAS LTDA

PAI\I LTDÂ

v Mensâgêns do ltem 2

CI{PJ

09.r21.239i!O01"94

35.56t.890/0001-04

't2 638.633,/0001-09

09.12t.239/000 t-94

r2.63E.633@01-09

09.í 2t.2390001-94

12.638.633/0001-09

09.121.239i000,l.94

Vdo, Laíoa Rt

RS í6.800.00

RS 14.000.00

RS 9.900.00

RS 9.899.00

RS 9.698,00

RS 9.897,00

RS 9.895.00

RS 9.89Á,00

DÍ./lloí.

M/10/2023't5:08r47

OSt1Ol2023 23:59:26

05/10/2023 17:16:33

06/10/2023 09:08:ll

06/10/2023 09:09:33

0€/10/2023 09:0e:45

06/10/2023 09:12:02

0e/10/2023 09:12:'!1

Lrharr co h.rí t

PAM LTDA

Tlpo

Classiflcado

ClassiÍicado

Classificaoo

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

[.,3uáÍlo

Siôt.mâ

sistemâ

S stêma

Si.t6me

Sistema

Sr6têma

Sratenra

Srslemâ

Srstema

Siatema

Datã/HoÍa M.naaoam

O lÍtM 2 fo, ordênádo e dassiíc€do. Boo soí€!0ôt14t2023
09:06 5a

06/10/2023

09:07 30

O lTEl, 2 6stá ôe Íâsê competitiva e sua drsputa durárá 10 (de2l mlnuto3. Sr(s). Fornêc€doÍ(ês), não havendo novos lancês nos

últimos 02 (dols) mlnutoi dá fâse compêtiliva o lTEl, 2 será encerrado âutomaticâmentel

06t14t2023
09.17 30

Conro oáo houve lancês nos últrmos 02 (dols) minulos da Íasê coÍnp€tltrva o ITEM 2 Íoi encênado sEM a prorrogaÇáo aulomàlicê

0611012023

09:5r 46
O lTEt 2 €êtá êm nsgociâÉo e íicará aborto para lancls pelo pêríodo dô l0 mlnulo3.

06í0/2023
10:01 46

O têínpo dê nêgociáÉo 6stá encarÍedo.

O íomecêdoí PAll LÍOA vênce! o ITEM - 2 p8lo valoÍ de R$9.894,00

Aoisputa do lTEit 2 eslá ênc€rráda. O.sprcho:

Histórico de propostas, lances e mensagens

06t14t2023
10:03:54

06114t2023
11 19:12

Sr! licilanlcs, âpós â ânálrse dos dooJmenlos insoridos ná plelâíorma. ho por bem H,ÀAUÍAR o fornoc€doí PAM LÍOA
-09.12'1.239/000í.9.a , tendo em vislâ, quê cumpíiu os requisitos habilitalórios exigidos no instr!mênlo convocatónô.

06t1ct2023
T 1:19:37

S(5). fomêcêdo(es) está aberto o prezo de 10 rnlnüto6 par6 inten€o dê rêc{rtso, se howeí interesso om rêcoíer esse o momenlo

o6t1a2a23
11:29:38

Oe3pachoi Pêra áusárci, de fieníesiaçáo de inbnçeo de iearrso, opeíou-se a cleceÉncia cto cliíeilo de íecoíÍer administíetívanonlê.

nos feal},oa pígv,'sÍo rro irstumento edilallcio.

0611412423

11:47't€

Cl..rlílc.çlo Flnll do Jtàm 2

Po.lção Llcll.nt

1' PAM LÍOÂ

2ê MIX SERVTCOS E ESÍRUÍURAS LÍDA

3' FPS SERVICOS Ê EMPREENDIMENTOS EIRELI

4" ARTUR ESTRUTURÂS E EQUIPAMENTOS LTDA

6iIPJ

09.121.239/0001-9/í

12.6s8.633/0001-09

35.561_899/0001-04

14.345.216i0001-01

M.lhoÍ OtaÊá R,

Rt 9.894,00

Ri 9.896.00

RS 14.000,00

RS 20.000.c0

\(
htlps:/rdvT.sTSsmtpxS.cloudfront. nel/reporls/pregao,?3153/completo_relatorio_ata_final_completo_s0678386640 4i9



09/10/2023.08:51

Propostas lniciâs dô ltêm 3

Lanca! do haar S

FoÍn.c.dor

ARTUR ESTRUTURAS É EOUIPAMENTOS LTDA

PAM LTDA

FPS SERVICOS E EMPRÉENOIMENIPS ÉIRILI

Vu,, se*r,"oa a esrRUÍuRAs LÍDA

PAM LTOA

MIX SERVICOS E ESÍRUTURAS LÍDA

PAM LTDA

MIX SERVICOS E E8ÍRUIUiAS LTOA

PAM LTDA

PAM LTOÂ

Mênsãgêns do llêm 3

Usuáriô Oâta/Hoía

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO

ID

53526

69030

67361

91955

Fo?nacador

ARÍUR ESTRUÍURAS E EQUIPAI'ENTOS LTDA

PAM LTOA

Mrx sERvrcos É EtÍtuÍuta6 LfÉ^

FPS SERVICO§ E EMPREÉNDIMENÍOS ÉIRELI

CIIPJ

14 3452160001 0'l

091 212390001 9.1

í2638633@0109

35541 8990001 04

Mâicâ

sERVIÇO

Póp.i6

ÍRIÔ FIRÊ

Tdo Excrllbur 02

Modêlo

sERVrÇO

Própd.

?Xrô ÉlãÉ

.É4

Prôpo3lâ Rt

R§ 25.000,00

RS 23.000.00

Rl rl,ooo,0o

Fl$ .l 8.000.00

Sltuação

Ílpo

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Negociacao

ctttJ

14.34s.210/0001.o1

09.I2r.239,000í'g,r

35.56 r .89S/000í -04

í2.638.633/0001-09

09. 1 21 .239/0001-94

12.E38.833/tOOt-09

00.12í.239/000í-94

r2.ô3t.6t3/000r.00

09. I 2l .239/000 t -e,r

00.12t.230io001"04

V.loÍ Lrno. Rt

RS 25.000.00

R$ 23.000,00

R$ í 8.000,00

RS í7.900,00

RS 17.899,00

RS 1?.8S7.00

R§ í7.888.00

Êt 17.E0r,0ü

R3't7.89a,00

R3 r4.023,00

Dlt /Ho.r

04/10/202315:03:10

0,U10/2023'15i08:47

0í10/2021 2trú0:24

OSllü2O23 17 18133

0tí10/2023 09:08:20

06/10/2023 09:í0:04

0Ê,/í0/2023 ogi10rí6

0U1b/àórü õ9:r2rlS

0À11U2023 0a:122e

0d11O12023 09:34117

Han3agatn

O lYêl, ! íoloidcnádô 6 cl.r!lÍc!do. Bo! .o.t6lSlslema 0611012023

09r06:54

S slenrâ

Srsle.a

S,sleóâ

0611012023

09:21:16

06t10t2023
09:07:30

O ITEM S a6tá na ÍáB! compêlihvr 6 6u6 dl.put. durârá lo (d.4 |hlnuto.- S(s). Fomec€do(ês). flão hâvendo novos lancê6 nos

últimos 02 (dolr) minutos da Íase competiüvÊ o lTEll 3 ssrá enceíado automâlicâmenlsl

oà11012023

09:17:30

06/10/2023
09:31r18

P.êgoêl.o 06/1012023

09i34Í6

Como nâo houv€ lancás nos últlíro§ 02 {dols) mlnllo3 da íase comp€titiva o ITEM 3 Íol encoíado SEM a prorogação automática

O llEM 3 .3tá om nêgocraçâo e Íicará abeÍto para lances pelo pêrloao de l0 mlnulot

O lcmpo da âógôclaç,.o aatá .nê.rrado,

ir6i abrl novarha6ta a íaooêláçlô

06t10t2o23
09:34:32

O l?E ú 3 .!tá .fi ncgocirçâo . Ílclrá rb.rto pr.â lancâô oclô p.riodo dG 10 mlnutô..

0611012023

093/47
lÍEM 3 ncgociádo ho vllor d€ Rt 1{92ú,00 D.lo íom.ê.do/ lD: 0SO3O - Dârâ proD.: 0.&10/2023 í

Srstenre

Srsteme

o6t'10t2023

09 4!:33
O tofipo de nooocleÇáô aêtá tâê.rrado,

(
https:/1dv7 r§78síntpxS.cloudÍront. net/repoís/pregao/73153/completo-relatorio_ata_final_completo,5O67g3g6640

rci;;ãffil
fcra;n .d-n

rêfii:ããt.l

rõE::ilãl



09/10/2023.08:51

Msn$g.rr do lt€m 3

usuário Datâ/HoÍâ

Srstemâ 06t1O12023
09:51:46

S stema

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÁO DO PREGÂO ELETRÔNICO

anargam

O lTEtr 3 saÉ êm n€gocieçâo e fcãÉ áberto pela lances pelo p€ílodo dê í0 mlnutos

061101202t
10r03:54

06i 10i2023

10:0'l:46
O iampô de negocrâÉo gstá oôceÍlado

O tcn.c.dor PÀM L,OA v.ncâu o rlEU . 3 Éo vCôÍ de Rlí{.s23,00.

06í0/2023
11:19:12

Eí|' lislEBf:, aÊóa a ràllia. Ota dôoum.âb. in.tído. n! plalialoFna, hal Bor brft. HÀllU?AR o tÔmeÕódor PAM LmÂ
.Oe.t2l.2!C,ÍOOOI{a , t.ndo srh úôtâ. qu6 cumpflu os ÉquiÊdoG habilltatódo! arlgi(66 no iôrfirmrílô convocalóíio.

t(a). lolnaÊado(la) aaL airsriô o pr.ao d. ,tO lttlárrtD. p.r. iât.no,o da raolrao. âê hguv!.1âtalE!8e am n @íor oaao o hom6ntg

,!rÊ €a manlíggltr
o6t10t2ô23
11:19r37

a611012023

'11:47i16

SrBtehô

S stemâ

ID

1841

v 61226

66453

53509

Slsteanâ

S stemê

Histórico de propostas, lânees e mensãgêns

Propostas lnicias do ltem 4

06t1012023
11:29:38

t laFalhof F.h auCrola riô t t. ií c..gao d. h'rlêa9to dt t ottt é, a,qatôu'.c a d.oadar§ic do dlôlto da t coft9r

adminlsttrlivd,únt€, nos lcrfios ptêvblo no inslnrfiênlo adita cio-

Adi5put do ltlL 3 â.ta.ío.t é.. D..paêhol

clâôslllc.çào Flnil do lt m I

Po.iÇào Llch!íto

I' PÂM LTOA

2Ô MIX SERVICÔS E ESÍRUÍURÂS LÍOA

3' FPS SERVICOS E EMPREENDIMENÍOS EIRELI

4' ARÍUR ESTRUÍURÀS E EOUIPAMENÍOS LTOA

CI{PJ

09.121.239/0001.04

12.636.$3r'0001-09

35.581.809/0001.04

14.3,í5.2r6/0001-01

I'ldho. Oícrts R,

RS 14.925,00

R§ r7.085,00

R§ 18.000.00

RS 25.000.00

Fomacadol

ARTUR ESÍRUTURAS É EOUIPAMENÍOS LÍOA

PAM LTDA

MIX SERVICOS E ESTRUfUMS LTDÀ

FPS SÉRVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNIJ

I 43452160001 01

09 ! 21 2390001 04

í263â6$0m109

355618990001 04

Harca

sERvrÇo

P.ópda

GUGUZINHÔ

FPS

Modo

sÉRVrÇo

Píôpíê

GUGUZNHO

Propoltâ R3

RS 18.000,00

R$ 17.200,00

R$ 8.S00,00

RS 16.000,00

Lanoa. dô ha 4

ÀRÍUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENÍOS LÍDA

PAM LTDA

FP§ SERVICOS É EMPREENOIMENTOA HRELI

MIX SERVICÔS E ESÍRUÍURAS LÍOA

PAM LTOA

MIX SERVICOS E ESTRUÍURAS LÍOA

CNPJ

14.345.216/000.l.01

09. r 21 .239/Í»Oí -94

3s.5ô L 89610001-04

12.638.633/0001-09

09. , 2l .23el000'l -94

r2.638.633/0001-09

valoÍ Lenc. Rt

RS r8.000.00

RS 17.200,00

R5 í6.000,00

RS 8.900,00

RS 8.899.00

RS 8.897,00

D.te/lloÍâ

04/10/2023 15:03:10

Ul10l2O23 15:M:4f

05i 10/2023 23:59:26

Sltuãção Molivo

Tipo

Classificado

Classificadô

Clâssificado

Classificado

Manual

Manual

a5110t2023 17-.16:

06110t2023

\htlps://dvTrsTSsmtpxS.cloudíront.net/reportípregao/73153/completo_.elatorio_aia_fihal_completo-s0678386&0.html 6/0

06t1012023 O9'.12:24



09/10/2023.08:51 LICITANEI. ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

LaÀê.a do lttír 4

PAM LÍDA

PAM LTOA

CNPJ

09. 1 21 .239/0001-94

09.121.239/0001-94

\reloí Lânca Rt

RS 8.836.00

RS 8.057,00

Date.lHoÍâ

0811012023 09112:34

06/10/2023 09:34:56

pa9

Tipo

Manual

Negociacao

Mana.EaÍrâ do llotn a

Ua!áÍio Olta/Horá

S Btêrná 06/10/2023
09:06r5a

Sr8lêma 06/10/2023

09:07 30

Mên3agcm

O lÍe$ a íóiôrdênodo ê clessiícâdo. 80â sortel

O lÍEM a osiá nâ íase compeUüvâ e sua dlsputâ durará 10 {d€z) minuto.. S(s). Foínecedo(ês), nào havêndo novoê lâncês no§

últimos 02 (doi!) mlôuloa da ísse competilive o lTEil 4 será encerrado automalcêmêntêr

Slstomá 0ô/10/2023
09:17:30

Como náo houve lanc?s nos úlUmos 02 (doir) minutG dâ fas€ cômpelitrvs o lYEll4 Íoi encerêdo SEll a prorrogâçáo âLrlomátice

Si.t.me 06/10/2023
. 09:21 16

O IÍlM 4 está om õegociaçáo e iic€rá âb6Íto parâ lanccs polo p€ííodo de l0 mlnutor.

Slsüâmâ 06/10/2023
09:31:18

ô tempo dê nêOocráÉo está encerrôdc.

S slema 06/10/2023
09:34 32

O lTÉM 4 está êm negociâÇáo ê ÍicâIá aberto pâra lânces pelo peíodo dô í0 minulos

Srstemâ 0ô/10/2023
09:34 56

lÍEM 4 nêgôciâdo no valor de R! 8,057,00 pêlo fomecedor lD: ô1226 - Deta Prop.: 04/10/2023 15:08:47

S stsmã 06/10/2023
09:44 33

O têr.po dê negociaÉo €stá cncsíldo

Sistêmá 06/Í0/2023
09:5r 46

O ITEM 4 sstá €m nêgociação e ficáíá ebeílo pâía lances pelo pêíiodo d€ í0 minutôs

8itt6m! 0d102023
10:01 46

O tempo dê negociaçáo €stá ênceffado.

Si.t6rnr 08/í0/2023
10:03 54

O íornec€dor PAM LTOA venceu o ITEM - 4 pêlo vêlor de R3!,057,00-

SÍs. licilânlês. âÉs â ânálise dôs doculhênlo6 insêrldos na dalaíorma, h6i poÍ b6m, HABILIÍAR o íor.êcodor PAIU LTDA
.0S.121.239/000'1.0,í , têndo efi usle. que cumpnu os rêqursÍtos hebilEtórios sxrgidos no insrumento convocálóno.

Adispula do lÍEIl4 está onc€rada D6spacho:

Monsagens Geral

Si.leô! 06/10/2023
1t-.19:12

Slstemâ 06/10/2023
1j:.t9:37

Sr(s). Íohecêdo(6s) está abeno o prazô de í0 minulo! pare int6nÇão de r€6utso. s€ houver intele6so 6m rêoorÍêl esss o mohonlo
paÍa sê ôâniíestâÍ.

S stemâ 06/1012023
11:29:38

Oêrp.choi Pelr âurdncia de manife§taçáo de lntençêo de rccurco, opotou-sa à dêcadência do diíêilo do roco cr edminislrálit,atre,j.i..
nos leíínos prcÚsto no in§fumentc adialício.

Slst€..a 06/10/2023
11:47rr€

Cl..alllêâtao llllrl do trt.rr a

PorlçIo Licltlnt

1ô PAM L?ÔA

2' MIX SERVICOS E ESTRUÍURAS LTDA

3' FPS SERVICOS E EMPRÉENDIMENTOS EIRELI

4' ARÍUR SSTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTOA

CNPJ

09.121.239/0001-94

12.638.633/0001-09

35.561.89S/0001-04

14.345.216/0001-01

lí.lhor Orarh Rl

R3 8.067,0C

Rt 6 897,00

R§ 16.000,00

R§ 18.000.00

https:/ldv7r§78smtpx8.cloudf.oot. neUreporls/pregao/73153/completo-relaloíio-ata-final_complêto_s067g306ô4O.html 7lq

$,

,N



09/10/2023.08:51

S,slefra

S 6teme

S'stsmâ

Ur$lílc

Sistemâ

Pregoearo 06/10/2023
0g:03r24

D.t..lHorr Mênsagom

LICITANET. ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO

26t09t2023
11:06:47

Caros licilanl6s. estâ di3pulâ íoi ântêcipede pslo conduloí do píocesso STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA para iniciàr
06/í 012023 às 09:00:00.

Bom dia sonhor€s lidtantôs, 6u sou Slêlla PêÍêlra, Prêgoêlíe clo municÍpio de Pecâürbâ, daremôs anício a sessão r6íer€ntê âo Prêgão
Elslrônico n'036/2023 -SRe orjo objeto e o Sistema de Regist.o de Preços pars conÍalaÉo de ernpresa especalizada para a LocãÇão

de TÍios Aótricos de Grando, mádio o p6quêno porte (MiniÍrio) ê Câminhão Palco. paía atendera demanda dâ Preíeituía Munrcrpâl de
Pacáubâ etrevós da Sêcíetâria Municipâl dê Cultrra.=, lêmbrendo a todG que o critéíio dê juloêmênto des propostas será o de MENOR

PREÇO POR lTEM", Bob o modo de "DISPUTAABERTO' e que o intervelo minamo enlre os lancês êm relaÉo a proposta de melhor
oÍ6Íta é de R$. 0.50 (cinquenta cêntavos). conforme estâbdêcido em êdital.

Antê6 dê iniciarmos. pêço quê lêl6m com êlonÉo as seguintes pontuaçôes: 1. Não se ausenlem e eslejam alenlos ao châ! de
mensÊgens, â Ím dô que â fáltâ d6 comunicâçádrespostas, de ambâs ás pârles, não sêja íelôÍ quê vênha â pÍ€iudcâr o bon endamêhlô

dest6 proc€dim€nlo; 2 AcomunicâÇáo devê sémprÊ s€r pâutadâ no l€sp6ito, tanto pare a comissão aqui Dresentê, quanto paÍa os dêmâ s
pânjcrpântês. ManiÍastaçóes jocosâs ê vidênda veíbâl ênsejârão o bloquêio do chal dê mênsâgens; 3. OÍerlem lâncês côú AÍENÇÃO e

RESPONSÂBIUDADÉ! 4. AATENÇÀO E A RESPONSABILIDÀOE NA OFERTA DE LANCES beneficiam ambâs as partes, íornscedor e
admrnishação, haja vigta quê, como pontuado no Edital, náo s€ráo .ecebidos/aceilos psdidos de.€€quilíbrio econôÍnico paraAlas de

Rêgishos d9 Preço§;5. SompÍe qu6 houver â nocessidâde de susp€nsáo, comunicarei previamenle, derxândoiá doterminâde e dala e o

horáÍio de rsâberturai6. S€mpre comunicarBido ândamenlo do feito, a fim de não cleix os gm expeclalive ociosai7. As propostas finâis

DEVÉM ser Bssrnadas, tão logo o sistême lib€í6 tal âÉo;Agradego a atenÉo ds todosl Passalemos à ab€rtura das proposlâs.

Aguardom

Píôgoôilo 06/10/2023
09:06;44

Âí6lis6do as propostâs dEremos inloo a fasâ dô o'êÍtá dê lan@s. Boá sort6 a lodos êsptó qu6 tênhâmos ufiâ ralaáo calaat, ôficia^L e

coeíênle-

08t1012ô23

09r07:30

Fol inbiâdâ a Íàsê comp6tltjv6 do(s)itcm(s): í, 2,3, il às 00:0t:30

Pr.goôllo 0ô/'10/2023
09:19:23

Finallzâdâ r 6tepa dá lânces ê. têndo em vista quê a íasê encontre{ê em modo "PENDENTE', e com bese hô Acótdào 26222021

Plenário do ÍCU, hêa pd bem, iniciar ume'NEGOCIAÇÃO" com o íomBcêdor melhor dassrficsdo em seus respecivos itens. Âs empresâs

se po§sivel oíêrtêm um mêlhor prêço.

06/10/2023

09:21:02

Sís. íornêcêdôrês, ô c€nâl d6 m€ôsâgêns da salâ de dispula íoi LIBERABo pâre vêncêdoíês I

Pr€goeno O6i/10/2023 Senhôíê3. o! lt§ns 3 ê 4 *t!lo com preÇos âclÍna do êstlmadô. Câso vocês náo consigâm balxar os mesmos !êrâo ír6casôsdo3

09:34:0'l

Progo€iro 08/10/2023 Sônhoíês Finelizemos a ancliee nos documenlos de HablitaÉo
11:18:1'1

06/10/2023 O íomoc.dor PA LmA scabou de ASSINAR suâ PÍopostâ Final.

11:31i19

06/10/2023 O íomacêdôr tllx SEXi ICOS É ÊSTRUIURAS LTDA acabou dê ASlSlt{AR suâ Proposta Final

11:31:34

Pr.go.iro 06/10/2023 Agredêçô â pardd96Éo d. todo3.

1114f:03

N.d. msi6 ia{ú^do a dêclãrâr. ío,enc6rtada a s6ssão ás 1í:ó7:16 hoÍa6 do dla 06 d. OutubÍo d. 2023 qrla ata toi lavrada p€lo(a) Pr€go.no(s,

STELLA PE D SÁNÍOS E SILVA

Pregceiro(â) Oícial

JEÀNÊ FERREI BRÀZ ÂLVES

Equipê dê Apoio

CRIJZ BRUNO
Equ

htlps://dvTrsTSsmtpxS.cloudíront. neUreportípregao/731 53/completo_relatorio_ata_linal_completo_50678386640. html e/9

Píogoeiro 06/10/2023
09r02r50



09/10/2023. 0E:51 LICIÍANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÁO ELETRONICO

Autenticação: AE63275CCD404F B43r'.4F 1 8325388C82C

htlps,/dv7ís785mtpx8.cloUdÍront.neíreporldpregao/73153/completo-.elatorlo-ata-final-completo-s0678386640'hlml

N


